

表7 零售業營業額 (1/3) (按季)

單位：億元；%

| | 零售業 | | | | 綜合商品零售業 (詳表8) | | 汽機車及其 零配件、 用品零售業 | |
|-----------|-----------|-------|--------|------|------------------|------|------------------------|------|
| | 合計 | | 不含汽機車 | | (471) | 年增率 | (484) | 年增率 |
| | (47~48) | 年增率 | | 年增率 | | | | |
| 101年 | 34,939 | 1.1 | 29,800 | 1.3 | 10,026 | 4.7 | 5,139 | 0.3 |
| 102年 | 35,209 | 0.8 | 29,894 | 0.3 | 10,281 | 2.5 | 5,314 | 3.4 |
| 103年 | 36,209 | 2.8 | 30,473 | 1.9 | 10,774 | 4.8 | 5,736 | 7.9 |
| 104年 | 35,863 | -1.0 | 30,062 | -1.4 | 11,168 | 3.7 | 5,801 | 1.1 |
| 105年 | 36,244 | 1.1 | 30,131 | 0.2 | 11,647 | 4.3 | 6,113 | 5.4 |
| 106年 | 36,563 | 0.9 | 30,376 | 0.8 | 11,782 | 1.2 | 6,187 | 1.2 |
| 107年 | 37,371 | 2.2 | 31,364 | 3.3 | 12,226 | 3.8 | 6,007 | -2.9 |
| 108年 | 38,523 | 3.1 | 32,150 | 2.5 | 12,727 | 4.1 | 6,373 | 6.1 |
| 3季 | 9,474 | 4.7 | 7,903 | 2.8 | 3,181 | 4.8 | 1,571 | 15.8 |
| 4季 | 10,349 | 4.2 | 8,555 | 2.3 | 3,390 | 3.5 | 1,794 | 14.0 |
| 109年 | 38,597 | 0.2 | 31,996 | -0.5 | 12,921 | 1.5 | 6,601 | 3.6 |
| 1季 | 9,240 | -0.6 | 7,749 | -1.8 | 3,106 | 1.5 | 1,491 | 6.0 |
| 2季 | 8,861 | -5.8 | 7,284 | -6.6 | 2,973 | -4.0 | 1,577 | -1.4 |
| 3季 | 9,915 | 4.7 | 8,199 | 3.7 | 3,353 | 5.4 | 1,716 | 9.2 |
| 4季 | 10,581 | 2.2 | 8,764 | 2.4 | 3,489 | 2.9 | 1,817 | 1.2 |
| 110年 | 39,855 | 3.3 | 33,249 | 3.9 | 13,026 | 0.8 | 6,607 | 0.1 |
| 1季 | 10,092 | 9.2 | 8,330 | 7.5 | 3,244 | 4.4 | 1,762 | 18.2 |
| 2季 | 9,064 | 2.3 | 7,529 | 3.4 | 2,994 | 0.7 | 1,536 | -2.6 |
| 3季 | 9,512 | -4.1 | 7,853 | -4.2 | 3,083 | -8.0 | 1,659 | -3.3 |
| 4季 | 11,188 | 5.7 | 9,537 | 8.8 | 3,704 | 6.2 | 1,650 | -9.2 |
| 111年 | 42,815 | 7.4 | 35,995 | 8.3 | 14,042 | 7.8 | 6,820 | 3.2 |
| 1季 | 10,506 | 4.1 | 8,844 | 6.2 | 3,362 | 3.6 | 1,662 | -5.6 |
| 2季 | 9,930 | 9.6 | 8,334 | 10.7 | 3,230 | 7.9 | 1,596 | 4.0 |
| 3季 | 10,703 | 12.5 | 8,960 | 14.1 | 3,569 | 15.8 | 1,743 | 5.1 |
| 4季 | 11,676 | 4.4 | 9,858 | 3.4 | 3,881 | 4.8 | 1,818 | 10.2 |
| 112年 1~4季 | 45,760 | 6.9 | 37,887 | 5.3 | 15,343 | 9.3 | 7,872 | 15.4 |
| 1季 | 11,080 | 5.5 | 9,219 | 4.2 | 3,692 | 9.8 | 1,861 | 12.0 |
| 2季 | 11,194 | 12.7 | 9,108 | 9.3 | 3,685 | 14.1 | 2,086 | 30.7 |
| 3季 r | 11,294 | 5.5 | 9,402 | 4.9 | 3,878 | 8.7 | 1,891 | 8.5 |
| 4季 p | 12,192 | 4.4 | 10,159 | 3.0 | 4,088 | 5.3 | 2,033 | 11.9 |
| | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % |
| 較上季增減 | 899 | 8.0 | 757 | 8.0 | 210 | 5.4 | 142 | 7.5 |
| 較上年同季增減 | 516 | 4.4 | 300 | 3.0 | 207 | 5.3 | 215 | 11.9 |
| 累計較上年同期增減 | 2,944 | 6.9 | 1,892 | 5.3 | 1,301 | 9.3 | 1,052 | 15.4 |
| 本年累計結構比 | - | 100.0 | - | 82.8 | - | 33.5 | - | 17.2 |

說明：1. 各行業類別括弧內數字為行業標準分類代碼(第10次修訂)

2. 其他零售業包含文教娛樂用品零售業、建材零售業、其他專賣零售業

表7 零售業營業額 (2/3) (按季)

單位：億元；%

| | 食品、飲料及 菸草製品零售業 | | 資通訊及家電 設備零售業 | | 家用器具及 用品零售業 | | 燃料及相關 產品零售業 | |
|-----------|-------------------|------|-----------------|------|----------------|-------|----------------|-------|
| | (472) | 年增率 | (483+4741) | 年增率 | (474-4741) | 年增率 | (482) | 年增率 |
| 101年 | 3,162 | 0.6 | 2,996 | -0.2 | 2,371 | -4.9 | 3,066 | 0.7 |
| 102年 | 3,155 | -0.2 | 2,852 | -4.8 | 2,277 | -3.9 | 3,138 | 2.3 |
| 103年 | 3,017 | -4.4 | 2,767 | -3.0 | 2,309 | 1.4 | 3,082 | -1.8 |
| 104年 | 2,937 | -2.6 | 2,682 | -3.1 | 2,211 | -4.3 | 2,350 | -23.8 |
| 105年 | 2,830 | -3.7 | 2,557 | -4.6 | 2,021 | -8.6 | 2,223 | -5.4 |
| 106年 | 2,844 | 0.5 | 2,522 | -1.4 | 1,881 | -6.9 | 2,422 | 9.0 |
| 107年 | 2,847 | 0.1 | 2,446 | -3.0 | 1,936 | 2.9 | 2,732 | 12.8 |
| 108年 | 2,880 | 1.2 | 2,379 | -2.7 | 1,963 | 1.4 | 2,638 | -3.5 |
| 3 季 | 741 | 1.5 | 608 | 2.7 | 466 | 2.0 | 670 | -7.9 |
| 4 季 | 728 | 2.5 | 590 | -2.0 | 528 | -4.3 | 658 | -3.8 |
| 109年 | 2,800 | -2.8 | 2,403 | 1.0 | 1,795 | -8.6 | 2,152 | -18.4 |
| 1 季 | 680 | -6.3 | 584 | -1.8 | 406 | -16.4 | 580 | -7.2 |
| 2 季 | 639 | -6.7 | 580 | -1.0 | 386 | -19.9 | 456 | -33.4 |
| 3 季 | 757 | 2.1 | 631 | 3.7 | 462 | -0.9 | 570 | -15.0 |
| 4 季 | 724 | -0.5 | 609 | 3.2 | 541 | 2.3 | 546 | -17.0 |
| 110年 | 2,851 | 1.8 | 2,687 | 11.8 | 1,824 | 1.6 | 2,491 | 15.8 |
| 1 季 | 724 | 6.5 | 616 | 5.5 | 458 | 12.6 | 594 | 2.4 |
| 2 季 | 639 | 0.0 | 675 | 16.4 | 373 | -3.4 | 564 | 23.7 |
| 3 季 | 721 | -4.8 | 661 | 4.7 | 426 | -7.8 | 634 | 11.2 |
| 4 季 | 768 | 6.0 | 736 | 20.9 | 568 | 5.0 | 699 | 27.9 |
| 111年 | 2,999 | 5.2 | 2,736 | 1.8 | 1,970 | 8.0 | 2,732 | 9.7 |
| 1 季 | 772 | 6.7 | 679 | 10.3 | 494 | 8.0 | 678 | 14.2 |
| 2 季 | 682 | 6.8 | 686 | 1.7 | 443 | 18.9 | 658 | 16.5 |
| 3 季 | 753 | 4.5 | 676 | 2.3 | 472 | 10.8 | 707 | 11.6 |
| 4 季 | 791 | 3.1 | 694 | -5.7 | 561 | -1.2 | 689 | -1.5 |
| 112年 1~4季 | 3,083 | 2.8 | 2,601 | -4.9 | 2,066 | 4.9 | 2,749 | 0.6 |
| 1 季 | 772 | 0.02 | 627 | -7.6 | 495 | 0.3 | 665 | -1.9 |
| 2 季 | 714 | 4.7 | 634 | -7.6 | 504 | 13.7 | 675 | 2.7 |
| 3 季 r | 783 | 3.9 | 647 | -4.3 | 495 | 4.9 | 718 | 1.4 |
| 4 季 p | 814 | 2.8 | 692 | -0.3 | 572 | 1.9 | 691 | 0.3 |
| | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % |
| 較上季增減 | 31 | 4.0 | 46 | 7.1 | 77 | 15.5 | -27 | -3.7 |
| 較上年同季增減 | 22 | 2.8 | -2 | -0.3 | 11 | 1.9 | 2 | 0.3 |
| 累計較上年同期增減 | 84 | 2.8 | -135 | -4.9 | 96 | 4.9 | 17 | 0.6 |
| 本年累計結構比 | - | 6.7 | - | 5.7 | - | 4.5 | - | 6.0 |

說明：1. 各行業類別括弧內數字為行業標準分類代碼(第10次修訂)

2. 其他零售業包含文教娛樂用品零售業、建材零售業、其他專賣零售業

表7 零售業營業額 (3/3) (按季)

單位：億元；%

| | 布疋及服飾品零售業 | | 藥品、醫療用品及化粧品零售業 | | 其他非店面零售業 | | 電子購物及郵購業 | | 其他零售業 | |
|-----------|-----------|-------|----------------|------|----------|------|----------|------|-------|-------|
| | (473) | 年增率 | (475) | 年增率 | (487) | 年增率 | (4871) | 年增率 | | 年增率 |
| 101年 | 2,596 | 0.1 | 1,632 | -1.0 | 1,883 | 4.4 | 1,155 | 5.0 | 2,067 | -2.6 |
| 102年 | 2,540 | -2.1 | 1,640 | 0.5 | 2,037 | 8.2 | 1,239 | 7.3 | 1,973 | -4.6 |
| 103年 | 2,623 | 3.3 | 1,690 | 3.0 | 2,212 | 8.5 | 1,370 | 10.6 | 1,999 | 1.4 |
| 104年 | 2,645 | 0.8 | 1,722 | 1.9 | 2,348 | 6.2 | 1,459 | 6.5 | 1,999 | 0.0 |
| 105年 | 2,683 | 1.4 | 1,776 | 3.1 | 2,485 | 5.8 | 1,557 | 6.7 | 1,909 | -4.5 |
| 106年 | 2,684 | 0.1 | 1,838 | 3.5 | 2,592 | 4.3 | 1,685 | 8.2 | 1,810 | -5.2 |
| 107年 | 2,728 | 1.6 | 1,918 | 4.3 | 2,748 | 6.0 | 1,894 | 12.4 | 1,784 | -1.5 |
| 108年 | 2,835 | 3.9 | 1,981 | 3.3 | 2,934 | 6.8 | 2,078 | 9.7 | 1,813 | 1.7 |
| 3季 | 607 | 2.9 | 503 | 3.7 | 701 | 7.7 | 495 | 12.6 | 425 | 1.2 |
| 4季 | 821 | 4.7 | 523 | 1.6 | 842 | 10.3 | 612 | 12.4 | 474 | -0.3 |
| 109年 | 2,880 | 1.6 | 1,990 | 0.5 | 3,293 | 12.2 | 2,412 | 16.1 | 1,762 | -2.8 |
| 1季 | 686 | -7.2 | 492 | 2.1 | 790 | 12.4 | 570 | 16.6 | 426 | -10.7 |
| 2季 | 612 | -8.5 | 440 | -7.0 | 779 | 13.2 | 570 | 18.3 | 419 | -4.4 |
| 3季 | 674 | 11.2 | 519 | 3.1 | 787 | 12.3 | 569 | 14.9 | 446 | 5.0 |
| 4季 | 908 | 10.6 | 540 | 3.2 | 936 | 11.2 | 703 | 14.9 | 471 | -0.5 |
| 110年 | 2,941 | 2.1 | 1,980 | -0.5 | 3,752 | 14.0 | 2,854 | 18.3 | 1,697 | -3.7 |
| 1季 | 848 | 23.6 | 500 | 1.7 | 874 | 10.6 | 651 | 14.3 | 474 | 11.3 |
| 2季 | 524 | -14.3 | 453 | 2.8 | 930 | 19.4 | 707 | 24.0 | 377 | -10.1 |
| 3季 | 579 | -14.1 | 473 | -8.8 | 897 | 13.9 | 680 | 19.5 | 379 | -15.1 |
| 4季 | 989 | 8.9 | 555 | 2.8 | 1,051 | 12.3 | 816 | 16.0 | 468 | -0.8 |
| 111年 | 3,494 | 18.8 | 2,146 | 8.3 | 4,062 | 8.3 | 3,103 | 8.7 | 1,814 | 6.9 |
| 1季 | 953 | 12.4 | 494 | -1.2 | 945 | 8.2 | 728 | 11.7 | 466 | -1.7 |
| 2季 | 690 | 31.6 | 525 | 15.9 | 993 | 6.7 | 749 | 6.0 | 427 | 13.4 |
| 3季 | 812 | 40.1 | 543 | 14.8 | 973 | 8.4 | 714 | 5.0 | 455 | 20.0 |
| 4季 | 1,040 | 5.2 | 584 | 5.3 | 1,152 | 9.6 | 913 | 11.8 | 467 | -0.1 |
| 112年 1~4季 | 3,846 | 10.1 | 2,245 | 4.6 | 4,086 | 0.6 | 3,162 | 1.9 | 1,868 | 3.0 |
| 1季 | 1,016 | 6.6 | 523 | 5.8 | 956 | 1.1 | 740 | 1.6 | 472 | 1.4 |
| 2季 | 908 | 31.6 | 545 | 3.8 | 982 | -1.1 | 753 | 0.5 | 460 | 7.7 |
| 3季 r | 876 | 8.0 | 570 | 5.0 | 978 | 0.6 | 745 | 4.4 | 458 | 0.6 |
| 4季 p | 1,046 | 0.6 | 608 | 4.0 | 1,170 | 1.6 | 924 | 1.2 | 478 | 2.4 |
| | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % |
| 較上季增減 | 170 | 19.4 | 37 | 6.5 | 192 | 19.7 | 179 | 24.0 | 21 | 4.6 |
| 較上年同季增減 | 6 | 0.6 | 24 | 4.0 | 19 | 1.6 | 11 | 1.2 | 11 | 2.4 |
| 累計較上年同期增減 | 352 | 10.1 | 100 | 4.6 | 23 | 0.6 | 58 | 1.9 | 54 | 3.0 |
| 本年累計結構比 | - | 8.4 | - | 4.9 | - | 8.9 | - | 6.9 | - | 4.1 |

說明：1. 各行業類別括弧內數字為行業標準分類代碼(第10次修訂)

2. 其他零售業包含文教娛樂用品零售業、建材零售業、其他專賣零售業